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Menighedsrådsmøde 
Referat  

Dato:  21. marts 2024 kl. 16.30.  
Til stede:   Ib Tengmark (IT), Henrik Friberg (HF), Marianne Fischer (MF),  
  Peter Hansen (PH), Henny Mesnickow (HM),  
  Olga Lundsgaard (OL), Jytte Overgaard (JO), Lisbeth Skafte (LS),  
  Birthe Nielsen (BN), Ulla Bektas (UB),  
  Gorm Valbjørn (GV)(adm.chef). 
Afbud:  Betina Bolvig (BS), Tina Sommer (TS)(medarbejderrep.), Lis Alfastsen (LA), 
 Kirsten Kirk (KK), 
 
Mødeleder:  Peter Hansen 
Referat:  Gorm Valbjørn 
 

Dagsorden 
 Ansvarlig: 

 

1. Indledning  MF 

 

2. Godkendelse af dagsorden PH 

Punkt 5 blev tilføjet. 

 

3. Godkendelse af referat af seneste menighedsrådsmøde PH 
Der mangler en dato på referatet. Menighedsrådsmødet var d. 27/2-24. 

 

4. Meddelelser fra: 

1. Formanden 

Lisbeth og Birthe har set alle salmebøger igennem. På det kommende menighedsrådsmøde 
skal der et punkt på vedrørende dette. 

Ib skal til møde i skoletjenesten. 

 

2. Forretningsudvalget  

Intet at berette. 

  

3. Præsterne  

Marianne har deltaget i en sorgkonference, hvor der bl.a. var foredrag om mænds disposi-
tion for fødselsdepression. 
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Der har været malerdag i lørdags, hvorfor der nu er udstillet malerier på den ene væg i 
kaffestuen. 

Til alle påskens gudstjenester foregår der noget særligt musikalsk. 

I april er der konfirmationer af Kirkebæk-konfirmanderne. 

Der har været påske for alle sanser i denne uge, hvor der har deltaget skoleklasser og 
børnehaver. 

 

Henrik takkede for gaven og de mange deltagende fra menighedsrådet, til hans runde fød-
selsdag i sidste uge. 

Pga. den aflyste studietur til Israel i år, er der planlagt en studietur til Grækenland d. 23-
29. marts 2025. 

Brøndagerkonfirmanderne er startet op. De bliver konfirmeret i slutningen af april. 

 

4. Kontaktpersonen  

Jytte fortalte om afskedsreceptionen for Bodil Lundin, hvor der blev holdt taler fra Gorm 
og Henrik. 

 

5. Administrationschefen  

 

Der er blevet opsat nye brandslukkere på strategiske steder i kirken. Falck har efterset 
diverse brandinstallationer og udskiftet øjenskyllevæsker og elektroder til hjertestar-
ter. 
 
Gorm orienterede på kirkekontorets og egne vegne, om et problematisk samarbejde 
med en præst fra et andet sogn, som påvirker arbejdsglæden og arbejdsgangene for 
medarbejderne.  
Gorm har forsøgt at løse problemerne ved dialog og har holdt møder med provst, kor-
degne og alle præsterne samt menighedsrådsformand i det pågældende sogn. 
Problemerne har været til stede i flere år, men er taget til i styrke de seneste to år. 
Samme præst har også udvist et problematisk samarbejde med Opstandelseskirkens 
organist. 
Såfremt at problemerne ikke aftager, anbefaler Gorm menighedsrådet i Opstandelses-
kirken, at opsige samarbejdet med det pågældende sogn, for at beskytte arbejdsmil-
jøet og medarbejderne i Opstandelseskirken. 
Gorm skriver en klage til biskoppen. 
 
Pia Sandstrøm fratræder sin stilling som kirketjener med udgangen af september 2024. 
Der vil blive afholdt en afskedsreception torsdag d. 26/9-24. 
 
Bodil Lundin har sidste arbejdsdag med udgangen af marts 2024. 
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Christian Birk Hansen er blevet ansat i et vikariat med opgaver på kirkekontoret og med 
kommunikation. 
 
Johanne Kyvsgaard har fået udvidet sit timeantal midlertidigt, for at dække kontorets 
behov. 
 
Ingelise Horsleben er ansat til at dække 1 månedlig gudstjeneste frem til sommer. 
 
Der skal ansættes en kordegn og i den forbindelse nedsættes et ansættelsesudvalg.  
HV og HØ bliver tilbudt en plads i udvalget – herudover vil der foruden administrations-
chefen, også deltage en præst: Henrik, 2 MR-medlemmer: Ib og Jytte og en personale-
repræsentant: Johanne. 
Der vil være ansøgningsfrist 15/4, samtaler 30/4 og evt. 2/5. Forhandling i løbet af maj 
måned og ansættelse pr. 1/7-24. 
 
Mobilepay er nu oppe at køre. Der er to numre der skal benyttes: 
386467 til Kollekt 
132295 til Arrangementer 
Der ligger klistermærker på kirkekontoret, som både indeholder mobilepaynumrene og 
en QR-kode. 
 

6. Udvalgene  

Jubilæumsudvalget: Der er 250 pladser i alt. Der er stadig 100 ledige pladser tilbage. Der 
kommer en annonce i AP op til påske.  

Grøn Kirke udvalget: Der bliver snarest indkøbt første del af en affaldsløsning – til multi-
kontoret og det lille køkken. (2 stk. med 3 fraktioner). 

 

7. Kassereren  

Olga mindede om at kollekten via mobilepay skifter hver måned ligesom den kontante kol-
lektindsamling. 

 

8. Menighedsplejen  

Henny informerede om menighedsplejens årsmøde, som Kirsten og Henny skal deltage i. 

Menighedsplejen holder årsmøde mandag d. 22. april 2024 kl. 16.00. 

Der afholdes sommerfest d. 14. august 2024 kl. 17.00. 

Betalingen for at deltage i Mindesamvær og Dåbs- og Bryllupsreceptioner stiger fra 45 kr. 
til 50 kr. pr. deltager pr. 1. maj 2024. 

 

9. Medarbejderrepræsentanten  

Ikke til stede. 
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10. Kirkeværgen 

Peter fortalte at garageprojektet i præsteboligen er godt i gang. Porten bliver leveret i uge 
14. 

 

Der er to elmålere i kælderen, hvor der er behov for regninger for at gennemskue forbruget 
på. Olga finder fakturaer frem fra Ørsted, og sender dem til Peter. 

 

Der er blevet set på varmen i mødelokalet. Gorm har indkøbt nye termostater, men Peter 
mistænker at radiatorerne har en for lille dimensionering. Såfremt termostaterne ikke af-
hjælper problemet, bliver der kontaktet et vvs-firma. 

 

Snarest vil Peter se på lyddæmpningen i kaffestuelokalet og evt. få en lydekspert ud og 
give et bud på en løsning. 

 

 
5. Beslutning om renovering af affaldsgård og port PH 
Der blev godkendt en pris på 47.860 kr. + moms = 59.825 kr. 
Peter sender tilbuddet videre til Olga, hvorefter provstiet ansøges om frigivelse af an-
lægsmidler. 
 
6. Ønske om mere lys i menighedssal HF 
Henrik fortalte om det manglende lys i menighedssalen, som er et meget centralt sted 
i huset, hvor både borgere, gæster mv. kommer ind. 
Olga mener at der ikke bør investeres i nye lamper, da der er et kommende projekt 
om at åbne rummet op med ovenlysvinduer. 
Peter vil gerne prøve at skifte lyskilderne, i håb om at det kan afhjælpe problemet. 
 
7. Orientering om alarm    GV 
Gorm har åbnet op for mobilapp-adgang til Betina og Marianne, således at alle tre 
præster kan slå alarmen til og fra – og dermed undgå potentielle fejlalarmer under 
gudstjenester mv. 
 

8. Menighedsrådsvalg 2024 IT 

Der har været møde i udvalget. Aage er kontaktet og mødes med udvalget d. 11. april 2024. 

Der er et tilbud fra provstiet om en fælles annonce, som vi vil deltage i. 

Orienteringsmødet er d. 14. maj 2024 kl. 16.30, i forbindelse med et menighedsrådsmøde. 

17. september 2024 foregår menighedsrådsvalget. 

Ulla spurgte præsterne om de vil give besked om orienteringsmødet til højmesserne. 

Gorm skriver til Christian og beder ham sætte punktet på præsternes meddelelsessedler. 

 

9. Hvordan synliggør vi kirkens arbejde med grønne tiltag? MF 



 

S i d e  5 | 6 
 

Henrik og Marianne foreslog en studiekreds til efteråret omkring klimaet og hvad kirken har 
at tilbyde i den sammenhæng.  

Det skal tydeliggøres på hjemmesiden at vi er Grøn Kirke. 

Gorm foreslog at der bliver sat ”Vild med vilje” skilte på vores udendørsarealer, som tyde-
liggør vores arbejde med biodiversitet. 

Marianne fortalte om ”bi-hoteller” som der skal have en vis størrelse. 

Til klimadagen 2025 kan vi byde ind og holde et arrangement i Opstandelseskirken. 

Jytte fortalte at vi bør få en artikel i AP, hvor vi fortæller om Opstandelseskirkens arbejde 
med miljø og det at være Grøn Kirke. 

Ulla fortalte at der flere steder i kommunen er modtaget et grønt flag, som symbol for 
arbejdet med klima. 

 

10. El til præstebolig  HF 

Henrik fortalte at el til præsteboligen pt. går igennem kirkens abonnement med en selv-
stændig elmåler for præsteboligen. 

Fremover mener Henrik at han bør kunne lave sin separate aftale med et valgfrit elselskab 
uden om kirken. 

Henrik vil fremover selv stå for sit elregnskab.  

Herefter skal Henrik dokumentere forbruget overfor kirken, som så vil afregne for de tjenst-
lige lokaler efter udlæg. 

Menighedsrådet godkendte at Henrik fremover selv kan vælge elselskab til præsteboligen. 

 

11. Godkendelse af årsregnskab 2023  OL 

Menighedsrådet godkendte årsregnskabet afleveret d. 11. marts 2024 kl. 08.22. 

 

12. Selvbudgettering i Albertslund Kommune HF 

Henrik fortalte om en henvendelse fra Provstiet. 

Albertslund Kommune har valgt at være selvbudgetterende fra år 2024. Det betyder at 
Folkekirkeskatten bliver efterreguleret efter 3 år.  

 

13. Ansøgning om tilskud til Menighedsplejen IT 

Ib fortalte at menighedsrådsplejen har ansøgt om et tilskud til aktiviteter, på 25.000 kr. 
fra menighedsrådet. 

Dette godkendte menighedsrådet. 

 

14. Næste møde:  PH 

a. Hvem laver kaffe? Lisbeth 

b. Hvem står for indledning? Henny 
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c. Hvem er mødeleder? Olga  

 

14. Eventuelt PH 

Ib fortalte at vi af Kroppedal Museum har modtaget et stort dronefoto af Opstandelseskir-
kens tårn.  

Henny har lavet en tekst til. 

 
Med venlig hilsen 
Ib Tengmark  
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